



CYKL KONFERENCJI:

Silni w służbie, bezpieczni w życiu.

Zasoby, odporność psychiczna i wsparcie funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych MSWiA i ich bliskich.

Szanowni Funkcjonariusze oraz Pracownicy Służb Mundurowych,

Zakład Psychologii Klinicznej i Zdrowia Państwowego Instytutu Medycznego MSWiA, we współpracy z Departamentem Zdrowia MSWiA oraz Instytutem Psychologii Uniwersytetu Łódzkiego, ma zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w ogólnopolskiej konferencji szkoleniowej online pt. „Wymagająca służba, realne wsparcie. O dobrostanie i odporności funkcjonariuszy oraz pracowników służb podległych MSWiA”.

Konferencja poświęcona jest zdrowiu psychicznemu i psychofizycznemu w warunkach wymagającej służby. Wydarzenie skierowane jest do funkcjonariuszy i pracowników służb podległych MSWiA, a jego celem jest przekazanie praktycznej wiedzy wspierającej codzienne funkcjonowanie w sytuacjach obciążenia psychicznego, presji i odpowiedzialności.

Program konferencji obejmuje pięć odrębnych obszarów tematycznych. Pierwszy dotyczy wczesnych sygnałów przeciążenia psychicznego i psychofizycznego oraz momentu, w którym należy reagować. Drugi poświęcony jest znaczeniu snu, rytmu dobowego i regeneracji dla gotowości do działania. Trzeci ma charakter praktyczny i obejmuje konkretne techniki regulacji napięcia, pracy z oddechem, kontroli uwagi oraz elementy mindfulness dostosowane do realiów służby. Czwarty dotyczy fundamentalnego znaczenia codziennego wsparcia koleżeńskiego i dojrzałych relacji w zespole jako kluczowych narzędzi radzenia sobie z obciążeniami psychicznymi w służbie. Piąty natomiast koncentruje się na moral injury, wypaleniu oraz utracie poczucia sensu w wymagającej służbie.

Konferencja ma charakter praktyczny i odpowiada na realne wyzwania związane z pracą zmianową, zmęczeniem, kontaktem z trudnymi zdarzeniami oraz koniecznością zachowania odporności i gotowości do działania.

II Konferencja | „Wymagająca służba, realne wsparcie. O dobrostanie i odporności funkcjonariuszy oraz pracowników służb podległych MSWiA”



Konferencja online



**1 lipca 2026 r.
godz. 09.00-13:30**

[DOŁĄCZ DO WYDARZENIA](#)



- Udział w konferencji jest bezpłatny.
- Nie jest wymagana rejestracja ani podawanie danych osobowych.

Wyrażam głęboką nadzieję, że przygotowane wydarzenie szkoleniowe dostarczy Państwu cennej, praktycznej wiedzy oraz realnego wsparcia w codziennym życiu rodzinnym i zawodowym.

Przewodnicząca Komitetu Naukowego
dr hab. Katarzyna Nowakowska-Domagała, prof. UŁ
Z wyrazami szacunku,

K. Nowakowska-Domagała

Patronat honorowy:



Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji

Patronat naukowy:



Państwowy Instytut
Medyczny MSWiA



UNIwersytet
ŁÓDZKI

Cykl konferencji



Silni w służbie, bezpieczni w życiu.

Zasoby, odporność psychiczna i wsparcie funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych MSWiA i ich bliskich.

Przedstawiamy cykl konferencji jako kompleksowy projekt edukacyjno-rozwojowy. Jego program odpowiada na współczesne wyzwania wynikające ze specyfiki służby i pracy w formacjach mundurowych MSWiA, gdzie wysoka odpowiedzialność, stała dyspozycyjność, konieczność podejmowania decyzji pod presją czasu, kontakt z sytuacjami traumatycznymi, a także zmianowy rytm pracy i potrzeba godzenia obowiązków zawodowych z życiem osobistym, wymagają szczególnej troski o kondycję psychiczną funkcjonariuszy i pracowników.

Osią tematyczną projektu są zagadnienia związane ze wzmacnianiem odporności psychicznej oraz rozwijaniem zasobów osobistych i kompetencji sprzyjających skutecznemu funkcjonowaniu zarówno w środowisku służby, jak i w życiu prywatnym.

Cykl konferencji ma charakter praktyczny i wspierający. Jego celem jest dostarczanie rzetelnej wiedzy i nowoczesnych narzędzi psychologicznych, które wspierają budowanie poczucia bezpieczeństwa, dobrostanu psychospołecznego oraz zachowanie równowagi pomiędzy służbą, pracą a życiem osobistym. Inicjatywa podkreśla znaczenie profilaktyki, współpracy oraz budowania kultury organizacyjnej opartej na wzajemnym wsparciu, odpowiedzialności i trosce o dobrostan funkcjonariuszy, pracowników służb mundurowych oraz ich bliskich.

W imieniu Zakładu Psychologii Klinicznej i Zdrowia PIM MSWiA, Departamentu Zdrowia MSWiA oraz Instytutu Psychologii Uniwersytetu Łódzkiego serdecznie zapraszam do uczestnictwa w cyklu konferencji.

Przewodnicząca Komitetu Naukowego
dr hab. Katarzyna Nowakowska-Domagala, prof. UŁ

K. Nowakowska-Domagala

**Silni w służbie, bezpieczni w życiu.
Zasoby, odporność psychiczna i wsparcie funkcjonariuszy
służb mundurowych MSWiA i ich bliskich.**



**II Konferencja | "Wymagająca służba, realne wsparcie.
O dobrostanie i odporności funkcjonariuszy oraz
pracowników służb podległych MSWiA"**



Konferencja online



1 lipca 2026 r.

PROGRAM



09:00-09:10

Otwarcie konferencji

Powitanie uczestników, przedstawienie organizatorów oraz założeń wydarzenia.



09:10-09:55

Pierwsze sygnały przeciążenia psychicznego – jak je rozpoznawać i kiedy reagować?

*dr hab. Anna Mosiołek, prof. APS, prof WSKZ
Instytut Pedagogiki Specjalnej, Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie*

Wystąpienie będzie poświęcone rozpoznawaniu wczesnych sygnałów przeciążenia psychicznego i psychofizycznego u osób wykonujących zadania w warunkach podwyższonej odpowiedzialności, presji czasu, intensywnej dyspozycyjności i długotrwałego napięcia. Omówione zostaną objawy, które często rozwijają się stopniowo i mogą być początkowo traktowane jako zwykłe zmęczenie lub naturalna konsekwencja wymagającej pracy.

Wykład będzie koncentrował się na tym, jak odróżniać przemijającą reakcję na intensywny wysiłek od stanu, który wymaga rozmowy, zmiany sposobu funkcjonowania, konsultacji lub specjalistycznego wsparcia. Celem wystąpienia będzie uporządkowanie wiedzy o objawach przeciążenia i pokazanie znaczenia wczesnej reakcji.



09:55-10:40

Sen, regeneracja i gotowość do działania w służbie

dr hab. n. med. Łukasz Mokros, prof. UMed w Łodzi
Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży, Uniwersytet Medyczny w Łodzi

Wykład będzie dotyczył znaczenia snu, rytmu dobowego i regeneracji dla sprawności psychofizycznej funkcjonariuszy oraz pracowników służb. W warunkach pracy zmianowej, dyżurów i nieregularnych godzin aktywności sen bywa skrócony, przerywany lub przesunięty względem naturalnego rytmu dobowego, co wpływa na koncentrację, czas reakcji, kontrolę emocji, odporność na stres i zdolność podejmowania decyzji.

Wystąpienie uporządkuje wiedzę dotyczącą wpływu niedoboru snu oraz przewlekłego zmęczenia na funkcjonowanie poznawcze i somatyczne. Szczególne znaczenie będzie miało pokazanie snu i regeneracji jako warunków sprawnego oraz bezpiecznego działania.



10:40-11:25

Stres w mundurze, radzenie sobie w i bez

dr Paweł Rasmus
Kierownik Zakładu Psychologii Lekarskiej, Uniwersytet Medyczny w Łodzi

Wykład będzie poświęcony praktycznym sposobom radzenia sobie ze stresem doświadczanym przez funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych – zarówno w czasie służby, jak i poza nią. Punktem wyjścia będzie omówienie typowych źródeł napięcia: odpowiedzialności, ciągłej dostępności, pracy pod presją czasu, kontaktu z sytuacjami trudnymi i traumatycznymi, zmęczenia, przeciążenia zadaniami oraz trudności w przechodzeniu z trybu służbowego do życia prywatnego.

Szczególny nacisk zostanie położony na konkretne, możliwe do zastosowania strategie: rozpoznawanie sygnałów przeciążenia, techniki obniżania napięcia, sposoby regulacji emocji po trudnych interwencjach, zasady regeneracji psychofizycznej oraz budowanie codziennych nawyków wspierających odporność psychiczną. Uczestnicy otrzymają wskazówki, jak reagować na stres „tu i teraz”, jak zapobiegać jego kumulowaniu się oraz jak korzystać z dostępnych zasobów indywidualnych, zespołowych i rodzinnych.

Wystąpienie będzie miało wyraźnie praktyczny charakter – jego celem jest nie tylko wyjaśnienie mechanizmów stresu, lecz przede wszystkim pokazanie użytecznych narzędzi, które można wykorzystać w realiach służby i w codziennym życiu, poza nią.



11:25–11:35

Przerwa



11:35–12:20

Dlaczego potrzebujemy „kumpli”? Wsparcie współpracowników jako zasób w radzeniu sobie z wymaganiami służby

dr hab. Dorota Merecz-Kot, prof. UŁ
Instytut Psychologii, Uniwersytet Łódzki

Wykład dotyczy znaczenia codziennego wsparcia ze strony współpracowników w służbie. W wymagającej pracy bardzo ważne jest to, czy funkcjonariusz ma obok siebie osoby, z którymi może porozmawiać, odreagować napięcie, skonsultować trudną sytuację albo po prostu poczuć, że nie zostaje z obciążeniem sam.

Podczas wykładu omówione zostanie, w jaki sposób dobre relacje w zespole pomagają radzić sobie ze stresem, zmęczeniem, presją czasu, trudnymi interwencjami i napięciami wynikającymi ze służby. Zostanie pokazane, że wsparcie koleżeńskie może pomagać szybciej zauważyć pierwsze sygnały przeciążenia, obniżać poczucie osamotnienia i ułatwiać sięganie po profesjonalną pomoc, kiedy jest ona potrzebna.

Wykład poruszy także temat granic wsparcia koleżeńskiego. „Kumpel z pracy” może być ważnym oparciem, ale nie powinien zastępować specjalistycznej pomocy w sytuacjach poważnego kryzysu. Omówione zostanie również, jak odróżnić wspierającą atmosferę w zespole od bagatelizowania problemów, presji milczenia czy przekonania, że „trzeba sobie radzić samemu”.

Celem wykładu jest pokazanie, że zwykła, codzienna uważność na współpracowników ma realne znaczenie dla dobrostanu, bezpieczeństwa i skutecznego funkcjonowania w służbie.



12:20–13:25

Moral injury, wypalenie i utrata poczucia sensu – koszt psychiczny wymagającej służby

mgr Marlena Podlecka-Paradowska
Zakład Psychologii Klinicznej i Zdrowia, Państwowy Instytut Medyczny MSWiA

Wystąpienie będzie poświęcone psychologicznym konsekwencjom sytuacji, w których funkcjonariusz lub pracownik służb doświadcza napięcia między wymaganiami służby, odpowiedzialnością zawodową, osobistymi wartościami oraz realnymi możliwościami działania. Omówione zostanie zjawisko moral injury, czyli urazu moralnego związanego z doświadczeniami naruszającymi ważne przekonania etyczne, zawodowe lub osobiste.

Drugim ważnym obszarem wystąpienia będzie wypalenie zawodowe rozumiane jako stopniowa utrata zaangażowania, energii, satysfakcji i znaczenia wykonywanych zadań. Perspektywa logoterapeutyczna pozwoli spojrzeć na te doświadczenia przez pryzmat sensu, wartości, odpowiedzialności i możliwości odzyskiwania wewnętrznego oparcia mimo trudnych warunków służby.



13:25–13:30

Podsumowanie i zakończenie konferencji

Podsumowanie najważniejszych wątków konferencji oraz zakończenie wydarzenia.

Patronat honorowy:



Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji

Patronat naukowy:



Państwowy Instytut
Medyczny MSWiA



UNIWERSYTET
ŁÓDZKI





II Konferencja | "Wymagająca służba, realne wsparcie.
O dobrostanie i odporności funkcjonariuszy oraz
pracowników służb podległych MSWiA"



1 lipca 2026 r.



Konferencja online



PRELEGENCI:

dr hab. n. med. Anna Mosiołek,
prof. APS, prof WSKZ

dr hab. n. med. Anna Mosiołek prof APS, prof WSKZ – Lekarz, wykształcenie wyższe, specjalista psychiatra, psychiatra dzieci i młodzieży, specjalista terapii środowiskowej, psychoterapeuta. W latach 2004- 2023 pracownik naukowo dydaktyczny Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, a następnie kierownik Zakładu Psychiatrii Środowiskowej Współpracowała naukowo m.in. ze Szkołą Wyższą Psychologii Społecznej w Warszawie, Instytutem Psychologii UKSW, Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach, członek zespołów ds. opracowania programów specjalizacji oraz członek komisji egzaminacyjnych w dziedzinie psychiatrii. W latach 2023 -2024 pełniła funkcję kierownika Kliniki Psychiatrii Sądowej oraz Dyrektora Instytutu Psychiatrii i Neurologii. Od 2024 profesor Instytut Pedagogiki Specjalnej Akademii Pedagogiki Specjalnej im. M. Grzegorzewskiej w Warszawie, od 2025 profesor Collegium Medicum Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, od 2026 r profesor Instytutu Psychologii Wyższej Szkoły Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu, z-ca dyrektora ds. klinicznych SZZLO Warszawa Ochota. Od 2017 r jest przewodniczącą Mazowieckiej Rady Zdrowia Psychicznego, od 2024 r członkiem Rady Zdrowia Psychicznego przy Ministrze Zdrowia, od 2026 r z-ca przewodniczącej Zespołu Konsultacyjnego do spraw ochrony i wsparcia zdrowia psychicznego funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej oraz pracowników tych służb. Autorka i współautorka 64 rozdziałów w monografiach i podręcznikach naukowych, redaktor naukowy 9 monografii z zakresu psychiatrii, autorka i współautorka licznych publikacji naukowych.



II Konferencja | "Wymagająca służba, realne wsparcie.
O dobrostanie i odporności funkcjonariuszy oraz
pracowników służb podległych MSWiA"



1 lipca 2026 r.



Konferencja online



PRELEGENCI:

**dr hab. n. med. Łukasz Mokros,
prof. UMed w Łodzi**

dr hab. n. med. Łukasz Mokros, prof. UMed w Łodzi – Psychiatra i psycholog. Szkolenie specjalistyczne rozpoczął w Pabianickim Centrum Psychiatrycznym, a ukończył je w Centralnym Szpitalu Klinicznym Uniwersytetu Medycznego w Łodzi w grudniu 2022 roku. Doktorat z nauk medycznych uzyskał w grudniu 2016 roku. Od października 2016 do lutego 2023 roku pracował jako asystent, a następnie adiunkt w Zakładzie Farmakologii Klinicznej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. W tym czasie prowadził zajęcia z psychiatrii, farmakologii klinicznej, diabetologii, propedeutyki medycyny klinicznej oraz patofizjologii dla studentów medycyny, stomatologii i analityki medycznej. W listopadzie 2022 roku uzyskał stopień doktora habilitowanego. Od marca 2023 do grudnia 2024 roku pracował w Instytucie Psychiatrii i Neurologii jako adiunkt w II Klinice Psychiatrii. W tym czasie pełniłem również funkcję kierownika oddziału leczenia zaburzeń nerwicowych w Klinice Nerwic, Zaburzeń Osobowości i Zaburzeń Odżywiania IPiN. Od marca 2025 roku zatrudniony ponownie na Uniwersytecie Medycznym w Łodzi w Klinice Psychiatrii Dzieci i Młodzieży.

W swoich badaniach koncentruje się na ocenie związku między cechami rytmu okołodobowego a zmiennymi osobowościowymi a nasileniem zaburzeń depresyjnych, lękowych i snu. Od 2018 roku pracuje w ambulatorium z pacjentami psychiatrycznymi.



II Konferencja | "Wymagająca służba, realne wsparcie.
O dobrostanie i odporności funkcjonariuszy oraz
pracowników służb podległych MSWiA"



1 lipca 2026 r.



Konferencja online



PRELEGENCI:

dr n. med. Paweł Rasmus

dr n. med. Paweł Rasmus – Psycholog kliniczny. Autor ponad 100 publikacji naukowych. Ma za sobą ponad 100 wystąpień konferencyjnych. 15 lat pracy w Systemie Państwowego Ratownictwa Medycznego jako peer supporter, psycholog w Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego w Łodzi. Więcej na www.pawelrasmus.pl.



II Konferencja | "Wymagająca służba, realne wsparcie.
O dobrostanie i odporności funkcjonariuszy oraz
pracowników służb podległych MSWiA"



1 lipca 2026 r.



Konferencja online



PRELEGENCI:

dr hab. Dorota Merecz-Kot, prof. UŁ

dr hab. Dorota Merecz-Kot, prof. UŁ – Psycholożka, edukatorka, badaczka, kierowniczka Zakładu Psychologii Pracy, Organizacji i Doradztwa Kariery w Instytucie Psychologii, UŁ, współzałożycielka Międzywydziałowego Centrum Badań nad Przemocą w Pracy UŁ. Autorka ponad 100 publikacji naukowych i popularno- naukowych. Liderka i badaczka wlicznych projektach naukowych i aplikacyjnych, w tym o zasięgu międzynarodowym. Konsultantka ds. wdrażania polityki antymobbingowej w organizacjach i instytucjach, zewnętrzna ekspertka wspierająca składy Komisji Antymobbingowych w rozpatrywaniu zgłoszeń, powoływana przez Sądy Pracy jako biegła w sprawach dotyczących mobbingu, dyskryminacji i molestowania w pracy. Autorka programów prewencji stresu zawodowego, od 1996 współpracuje ze służbami mundurowymi (MON MSWiA) w zakresie przeciwdziałania stresowi zawodowemu i traumie zawodowej.

W pracy naukowej jej zainteresowania koncentrują się wokół zagadnień stresu, traumy, przemocy w pracy i ich związków ze zdrowiem i funkcjonowaniem człowieka oraz poszukiwaniu czynników ochronnych zabezpieczających jednostki przed negatywnymi skutkami tych zjawisk. Pracę naukową łączy z działalnością praktyczną: szkoleniową, konsultacyjną i terapeutyczną.



II Konferencja | "Wymagająca służba, realne wsparcie.
O dobrostanie i odporności funkcjonariuszy oraz
pracowników służb podległych MSWiA"



1 lipca 2026 r.



Konferencja online



PRELEGENCI:

mgr Marlena Podlecka-Paradowska

mgr Marlena Podlecka-Paradowska – Logoterapeuta, oligofrenopedagog. Specjalizuje się w terapii osób doświadczających pustki egzystencjalnej, lęku egzystencjalnego, braku poczucia sensu życia oraz wypalenia zawodowego. Wieloletni pracownik naukowy Kliniki Nerwic, Zaburzeń Osobowości i Odżywiania Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie. Aktualnie związana zawodowo z Zakładem Psychologii Klinicznej i Zdrowia PIM MSWiA. Współautorka kilkunastu artykułów naukowych, kilku rozdziałów w monografiach naukowych oraz monografii naukowej. Obecnie w trakcie przygotowywania pracy doktorskiej z zakresu problematyki uzależnień.

**Silni w służbie, bezpieczni w życiu.
Zasoby, odporność psychiczna i wsparcie funkcjonariuszy
służb mundurowych MSWiA i ich bliskich.**



KOMITET NAUKOWY

dr hab. Katarzyna Nowakowska-Domagala, prof. UŁ

Przewodnicząca Komitetu Naukowego
Kierownik Zakładu Psychologii Klinicznej i Zdrowia, PIM
MSWiA
Instytut Psychologii, Uniwersytet Łódzki

dr hab. Barbara Bętkowska-Korpała, prof. UJ

Konsultant Krajowa w dziedzinie psychoterapii uzależnień
Kierownik Zakładu Psychologii Lekarskiej Katedry Psychiatrii
oraz Kierownik Zakładu Psychologii Klinicznej, Szpital
Uniwersytecki w Krakowie

dr Aleksandra Lewandowska

Konsultant Krajowa w dziedzinie psychiatrii dzieci i
młodzieży
Ordynator Oddziału Psychiatrycznego dla Dzieci i Młodzieży,
Szpital im. Józefa Babińskiego Specjalistycznego
Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łodzi

prof. dr hab. Piotr Gałęcki

Konsultant Krajowy w dziedzinie psychiatrii
Klinika Psychiatrii Dorosłych, Uniwersytet Medyczny w Łodzi

dr Jolanta Ryniak

Konsultant Wojewódzki w dziedzinie psychoterapii
uzależnień dla województwa małopolskiego
Kierownik Zespołu Poradni Leczenia Uzależnień dla
dorosłych, dzieci i młodzieży, Szpital Uniwersytecki w
Krakowie

dr hab. Katarzyna Walęcka-Matyja, prof. UŁ

Dyrektor Instytutu Psychologii, Uniwersytet Łódzki

prof. dr. hab. Jan Chodkiewicz

Instytut Psychologii, Uniwersytet Łódzki

prof. dr hab. Bernadetta Izydorczyk

Instytut Psychologii, Uniwersytet Jagielloński

dr hab. Łukasz Mokros, prof. UMed w Łodzi

Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży, Uniwersytet Medyczny
w Łodzi

dr hab. Anna Mosiołek, prof. APS

Instytut Pedagogiki Specjalnej, Akademia Pedagogiki
Specjalnej w Warszawie

prof. dr hab. Tadeusz Pietras

Kierownik Zakładu Farmakologii Klinicznej, Uniwersytet
Medyczny w Łodzi

dr hab. Monika Wiłość-Dębczyńska, prof. UKW

Kierownik Katedry Psychologii Zdrowia, Uniwersytet
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

prof. dr hab. Agnieszka Gmitrowicz

Klinika Zaburzeń Afektywnych i Psychotycznych,
Uniwersytet Medyczny w Łodzi

prof. dr hab. Marcin Wojnar

Klinika Psychiatryczna, Warszawski Uniwersytet Medyczny

dr hab. Dorota Merecz-Kot, prof. UŁ

Kierownik Zakładu Psychologii Pracy, Instytut Psychologii,
Uniwersytet Łódzki

dr Dominika Fijałkowska

Instytut Psychologii, Uniwersytet Łódzki

dr Patryk Stecz

Instytut Psychologii, Uniwersytet Łódzki

dr Andrzej Śliwerski

Instytut Psychologii, Uniwersytet Łódzki

**Silni w służbie, bezpieczni w życiu.
Zasoby, odporność psychiczna i wsparcie funkcjonariuszy
służb mundurowych MSWiA i ich bliskich.**



KOMITET ORGANIZACYJNY

zaklad.psychologii@pimmswia.gov.pl

tel. 47 722 17 93

dr hab. Katarzyna Nowakowska-Domagala, prof. UŁ

Kierownik Zakładu Psychologii Klinicznej i Zdrowia, PIM MSWiA
Instytut Psychologii, Uniwersytet Łódzki

lek. Jacek Koprowicz

Poradnia Zdrowia Psychicznego, PIM MSWiA

mgr Marlena Podlecka-Paradowska

Zakład Psychologii Klinicznej i Zdrowia, PIM MSWiA

mgr Karolina Waszak

Zakład Psychologii Klinicznej i Zdrowia, PIM MSWiA

Anna Położniak

Zakład Psychologii Klinicznej i Zdrowia, PIM MSWiA

Patronat honorowy:



Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji

Patronat naukowy:



Państwowy Instytut
Medyczny MSWiA



UNIWERSYTET
ŁÓDZKI